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Nr 160.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående an
slag för budgetåret 1947/48 till Navigationsskolorna: 
Skolhälsovård.

(l:a avd.)

I propositionen nr 84 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 14 februari 1947, före
slagit riksdagen att till Navigationsskolorna: Skolhälsovård för budgetåret 
1947/48 under tionde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 26 500 kronor.

I skrivelse den 26 juni 1946, nr 407, anhöll riksdagen, att Kungl. Maj:t 
måtte för 1947 års riksdag framlägga förslag om obligatorisk läkarunder
sökning av navigationsskolornas elever. I anledning därav anbefallde Kungl. 
Maj:t enligt beslut den 5 juli 1946 kommerskollegium och medicinalstyrelsen 
att gemensamt verkställa utredning i ämnet samt att till Kungl. Maj:t inkom
ma med det förslag, vartill utredningen kunde föranleda.

Departementschefen har erinrat om att 1944 års riksdag beslutat genom
föra en förbättring av den skolhygieniska verksamheten vid de flesta av de 
läroanstalter, som stå under skolöverstyrelsens överinseende, samt att en 
motsvarande förbättring beslutats av 1945 och 1946 års riksdagar bland an
nat beträffande övriga läroanstalter, som lyda under skolöverstyrelsen, samt 
beträffande de tekniska läroverken. Kommerskollegium och medicinalsty
relsen ha i förberörda utredning föreslagit, att skolhälsovården vid naviga
tionsskolorna skulle ordnas på i stort sett samma sätt som vid de tekniska 
läroverken. Departementschefen har anslutit sig till detta förslag och såle
des förordat, att obligatorisk läkarundersökning av navigationsskolornas 
elever kommer till stånd från och med budgetåret 1947/48.

Ett genomförande av förslaget har beräknats medföra en årlig kostnad av 
6 500 kronor, varav 5 500 kronor till arvoden åt skolläkare och skolsköterskor 
samt 1 000 kronor till förbrukningsartiklar. Härutöver skulle erfordras ett 
engångsanslag av 20 000 kronor till instrumentarier samt möblering av läkar- 
och sköterskerum. Departementschefen har förutsatt, att ämbetsverken vid 
anskaffningarna begagna alla de möjligheter till besparingar, som må stå 
till buds.

För nästa budgetår ha medel för bestridande av såväl arvodena och kost
naderna för förbrukningsartiklarna som kostnaderna för engångsanskaffning- 
arna föreslagits skola anvisas över ett särskilt förslagsanslag. Anslaget har 
beräknats till 26 500 kronor, varav högst 20 000 kronor skulle få användas till 
engångsanskaffningarna.
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Utskottet. Utskottet tillstyrker, att obligatorisk läkarundersökning av navigations

skolornas elever kommer till stånd och anser den härför föreslagna organi
sationen lämplig. Mot kostnadsberäkningarna synes icke något vara att erinra. 

Utskottet hemställer,

att riksdagen må till Navigationsskolorna: Skolhälsovård 
för budgetåret 1947/48 under tionde huvudtiteln anvisa ett 
förslagsanslag av 26 500 kronor.

Stockholm den 3 juni 1947.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar Johan Bernhard Johansson, Oscar Olsson, 

Gränebo, Karl Andersson, Andrén, Boman, Gustaf Iwar Anderson, fröken 
Andersson, herrar Albertsson, Näsström, Rosenberg och Gustav Emil Anders
son; samt

från andra kammaren: herrar Eriksson i Stockholm, Svensson, i Grön
vik, Malmborg i Skövde, Bergström, Falla, Andersson i Malmö, Rubbestad, 
Mårtensson, Lindholm, Åkerström, Holmström och Persson i Vinberg.


